
PROTOKÓŁ  Nr XXX.30.2017 
z obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 03 lutego 2017 r. 
 
 

W obradach Sesji udział wzięło 17 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu, Zastępca Burmistrza Romuald Piórko, przedstawiciele rad sołeckich i osiedlowych oraz goście 
zaproszeni na obrady sesji, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Obrady  XXX Sesji Rady Miejskiej o godzinie 14.02 otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Krzysztof Woźniak, który na podstawie listy obecności stwierdził quorum, co stanowi  
o prawomocności obrad XXX Sesji Rady Miejskiej. 
 
Obsługę prawną XXX Sesji prowadził pan Andrzej Woźniak Radca Prawny Urzędu Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice. 
 
Wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole, oddane zostały w pełnym brzmieniu. 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, na wstępie chciałem państwa 

poinformować, że ze względu na to, że pani Przewodnicząca jest na delegacji, w związku  
z tym zostało mi przekazane pełnomocnictwo i dlatego dzisiaj będę miał przyjemność 
poprowadzenia dzisiejszej sesji. 

 Następnie, Szanowni państwo, otwieram XXX Sesję Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 Chciałbym państwa poinformować o tym, że 30 stycznia 2017 r. wpłynęło pismo do Biura 

Rady Miejskiej od pana Burmistrza. Chciałem państwa zapoznać z treścią tego pisma: - cytat 
– „W oparciu o § 18 Statutu Gminy wnoszę o zwołanie w dniu 03.02.2017 r. sesji Rady Miejskiej 
poza planem pracy Rady. Proponowany porządek obrad sesji: 
1. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do ponadgminnego  

partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Przebudowa i wyposażenie wnętrz 
przyziemia zabytkowego budynku przy ul. 3 Maja w Oławie dla potrzeb utworzenia  
i prowadzenia Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego”. 

W załączeniu Zarządzenie Burmistrza nr BN.0050.493.2017 z dnia 30.01.2017 r. w sprawie 
wniosku o zwołanie sesji Rady Miejskiej poza planem pracy Rady wraz z projektem 
przedmiotowej uchwały.” 
(pismo Burmistrza z dnia 30.01.2017 r., znak: BN.0051.2017/694 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
Szanowni państwo, w związku z powyższym chciałem przedstawić proponowany porządek 
obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach: 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do ponadgminnego  

partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Przebudowa i wyposażenie wnętrz 
przyziemia zabytkowego budynku przy ul. 3 Maja w Oławie dla potrzeb utworzenia  
i prowadzenia Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego”. 

3. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 
Szanowni państwo, czy są jakieś pytania? Nie widzę. A zatem przystępujemy do przyjęcia 
porządku. Kto z państwa jest za przyjęciem zaproponowanego porządku proszę  
o podniesienie ręki: 
 
za - 17 (jednogłośnie) 
 
Porządek obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach został przyjęty  
i przedstawia się następująco: 
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1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 
ponadgminnego  partnerstwa powołanego do realizacji projektu pn. „Przebudowa 
i wyposażenie wnętrz przyziemia zabytkowego budynku przy ul. 3 Maja w Oławie 
dla potrzeb utworzenia i prowadzenia Centrum Terapeutyczno-
Rehabilitacyjnego”. 

3. Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – zatem przystąpimy do punktu drugiego: Podjęcie 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do ponadgminnego  partnerstwa 
powołanego do realizacji projektu pn. „Przebudowa i wyposażenie wnętrz przyziemia 
zabytkowego budynku przy ul. 3 Maja w Oławie dla potrzeb utworzenia i prowadzenia 
Centrum Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego”. 

 Szanowni państwo, zanim oddam głos panu Burmistrzowi, odczytam projekt uchwały. 
 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały. 
 Oddaję głos panu Burmistrzowi. Proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, Szanowni państwo, jak już pan 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały. Mianowicie, sprawa dotyczy adaptacji 
pomieszczeń parteru na potrzeby osób niepełnosprawnych. Jest … W dniu 05 stycznia, nie 
wiem kto był inicjatorem, ale odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Oławy, Wójta Gminy 
Oława, Burmistrza Jelcza-Laskowic i Wójta Gminy Domaniów oraz innych osób jeszcze 
obecnych tutaj, a także Prezesa TBS Sp. z o.o. Kamienna Góra, który to jest właścicielem tego 
… TBS jest właścicielem tego budynku, który ma być adaptowany. Urodził się taki pomysł, 
aby te cztery gminy powiatu oławskiego współfinansowały właśnie adaptację tych 
pomieszczeń, po byłych stajniach, na potrzeby osób niepełnosprawnych. W tym temacie 
osób niepełnosprawnych to dobrze, że tak się ostatnio dzieje, coraz więcej na ten temat się 
nie tylko mówi, ale się robi i tak należy iść.  

 Tu, proszę państwa, jedna jeszcze taka informacja cenna albo bardzo cenna, że ten cały, ta 
cała inwestycja będzie dofinansowana w 85% z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020 w zakresie działań nr 6.1.1 inwestycje  
w infrastrukturę społeczną. Szacowany koszt to 4.200.000, przy czym udział poszczególnych 
gmin nie przekraczał będzie 200.000 zł.  

 Tak że po podjęciu przez państwa uchwały, Burmistrz będzie mógł podpisać umowę 
partnerską tak, jak tutaj w treści uchwały jest, że partnerem wiodącym będzie Gmina Oława, 
nie Miasto, a Gmina Oława. Dziękuję bardzo. Jeżeli są pytania, to bardzo proszę. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo proszę, w kolejności pani radna Teresa Kotowicz, 
następnie pan radny Tadeusz Babski. 

Radna Teresa Kotowicz – panie Burmistrzu, panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja mam pytanie, bo tu 
pisze nam w tej uchwale, że wiodącym będzie Gmina Oława. A mnie chodzi o taką rzecz, bo to 
do projektu, jeżeli to zrealizujemy, to kto będzie właścicielem tego obiektu? – to jest jedno 
pytanie.  

 A drugie moje pytanie jest takie, czy ten obiekt to będzie tylko i wyłącznie dla dzieci, czy dla 
dorosłych również i czy będzie funkcjonował jako taki, takie centrum, jak już w kraju naszym 
są, na dane województwo, czy dany okręg, czy nawet i na skalę krajową? Bo takich obiektów 
centrum rehabilitacji różnych my w kraju mamy. No to dlaczego tak mówię? Bo nawiązuję do 
tego, że no chciałabym wiedzieć, czy to tylko będzie pod zarządem „Tęczy”, czy będzie inny 
właściciel? 

 I trzecie moje pytanie. Mamy na ogół zawsze taki problem, jeżeli mamy zabytki to cokolwiek 
zrobić w tych obiektach, to konserwator zabytków ma zawsze duże jakieś tam 
przeciwwskazania, a tutaj tak, no dość łatwo chyba poszło. I chciałabym się zorientować jak 
konserwatorzy na ten temat reagują? Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję pani radnej. Pan Burmistrz – bardzo proszę. 
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Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, ja poproszę pana mecenasa, bo pan mecenas 
był jednym z twórców, czy projektu uchwały, jak również brał w tym spotkaniu 05 stycznia 
br. udział, więc bardzo proszę o szczegóły pana mecenasa. Dziękuję. 

Radca Prawny Andrzej Woźniak – Szanowni państwo radni, ja odpowiadając na pytanie pani radnej 
Teresy Kotowicz. Po pierwsze, jeżeli chodzi o właściciela, no to właścicielem tu tak, jak 
wcześniej powiedział pan Burmistrz, jest TBS Kamienna Góra. Więc tutaj, jeżeli chodzi o te 
stosunki właścicielskie, no nic się nie zmieni tak naprawdę, ponieważ jest to inwestycja, 
która polega na tym, że w części, która będzie na górze, że tak powiem, powstaną mieszkania 
TBS-u, natomiast przyziemie zostanie zaadoptowane na potrzeby właśnie tego centrum. Jest 
to o tyle istotne, bo tutaj gminy występują o dofinansowanie. I uzgodniono na tych 
spotkaniach, że tym partnerem rzeczywiście wiodącym, czyli tym podmiotem, który złoży 
wniosek o dofinansowanie, jakby spina to wszystko pod względem takim formalno-
prawnym, będzie Gmina Oława. Gmina Oława przejęła na siebie to zobowiązanie łącznie  
z wyłonieniem, kiedy oczywiście takie dofinansowanie zostanie przyznane, bo dzisiaj 
wyrażacie państwo tylko wolę przystąpienia do takiego partnerstwa, czyli umożliwiacie  
w sposób … intencyjną, to jest uchwała intencyjna, która umożliwia Burmistrzowi, w świetle 
właśnie tej ustawy, która jest wskazana również w podstawie prawnej tej uchwały, do 
zawarcia z pozostałymi gminami tego właśnie, tej umowy partnerskiej. Ta umowa 
partnerska była też przez nas przygotowywana, taki draft tej umowy, tam wszystkie interesy 
gmin poszczególnych są w odpowiedni zabezpieczone. Kwestia jest później jeszcze tylko to, 
co pan Burmistrz mówił, tego montażu finansowego, no ale ten montaż finansowy będzie na 
razie wpisany, tych środków nie musicie państwo planować w budżecie, one dopiero zostaną 
zaplanowane w momencie, kiedy rzeczywiście otrzymamy to dofinansowanie, znaczy Gmina 
Oława, jako ten podmiot składający wniosek, otrzyma to dofinansowanie wtedy dopiero 
będziemy zabezpieczać te środki w budżecie. Tak że na dzień dzisiejszy to jest w sferze 
deklaracji. Co do kwestii związanych z osobami niepełnosprawnymi i jakby z tym 
potrzebami, dla których to centrum powstaje, ta nazwa jakby do końca nie odzwierciedla 
tego, co tak naprawdę ma tam powstać. A ma tam powstać, tak naprawdę mają tam powstać, 
w ramach tego centrum mają funkcjonować warsztaty terapii zajęciowej oraz, co bardzo 
istotne i najważniejsze i co się wpisuje tak naprawdę w zadania własne gminy zgodnie  
z ustawą o rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, to zakład 
aktywności zawodowej. Czyli nie tylko te maluszki, które dzisiaj „Tęcza” rehabilituje, ale 
„Tęcza” chce właśnie pójść o krok dalej, żeby po prostu też zapewnić tym osobom, które 
często gęsto dzisiaj siedzą w domach, które są już osobami, no dorosłymi, które nie mają co 
ze sobą zrobić, żeby zaktywizować też te osoby, żeby powstał – nie wiem – są takie pomysły, 
że jakaś stołówka tam będzie, będą gotowali obiady, catering takie rzeczy. Tak że to jest 
wszystko pomyślane, jeżeli chodzi o tę niepełnosprawność, we wszystkich jakby stopniach 
tej niepełnosprawności i w pełnym zakresie wiekowym, czyli dla tych osób starszych 
również, które dzisiaj są osobami dorosłymi, a które tak naprawdę, no nie mają co robić, bo 
nie mają ani żadnej … nie mogą podjąć żadnej pracy zawodowej ze względu na tę swoją 
niepełnosprawność, po prostu będą miały szansę żeby, no wyjść do ludzi, że tak powiem, tak 
że to jest z taką myślą robione. Ja chciałbym jeszcze tylko jedną rzecz dodać, że Gmina Oława, 
zanim jeszcze podjęła uchwałę, bo Gmina Oława podjęła już tę uchwałę intencyjną w 
poniedziałek, zgodnie z tą ustawą, z art. 33 notabene właśnie tej ustawy, ogłosiła konkurs na 
realizację tego zadania. Czyli, żeby wyłonić tego partnera spoza sektora finansów 
publicznych, obligatoryjnie trzeba było ogłosić konkurs. Taki konkurs został ogłoszony na 
BIP-ie, był powszechnie dostępny, no i „Tęcza” jako jedyna rzeczywiście złożyła w tym 
zakresie ofertę. Nie mówię, że spełniała jako jedyna wymagania, bo te wymagania nie były, 
jeżeli by się inne fundacje, czy stowarzyszenia pojawiły, to też mogłyby przystąpić do tego 
konkursu. Ale faktycznie, że to dotyczy osób i dzieci z naszego powiatu tak naprawdę, 
dlatego jest to współdziałanie tych czterech gmin, no to myślę, że tutaj naturalnym jakby 
tutaj tym partnerem takim spoza sektora no jest to stowarzyszenie, które jak państwo 
wiedzą, jest wiarygodne, działa rzeczywiście na tym naszym rynku lokalnym tutaj – jeżeli 
mogę tak powiedzieć w cudzysłowie oczywiście – od lat, zawsze się rozlicza prawidłowo z 
tych wszystkich środków i daje rzeczywiście rękojmię należytego wykonania tego zadania. 
To tyle. Jeżeli będą jakieś pytania to rzeczywiście, bo pan Burmistrz nie uczestniczył, ja 
uczestniczyłem z Burmistrzem Szczęśniakiem w tych spotkaniach i pod względem 
merytorycznym ja mogę państwu na pewno wiele powiedzieć, bo trzy spotkania się odbyły, 
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jedno takie wstępne, a później dwa rzeczywiście merytoryczne, w których ja na prośbę pana 
Burmistrza uczestniczyłem.  

 (…) 
 Pani Tereso, już tłumaczę. Tam jest ostateczne pozwolenie na budowę, więc ten etap 

dotyczący jakby nadzoru tego konserwatorskiego, czy opinii konserwatora, już jest 
zamknięty. Tam będzie tylko kwestia, w związku z tym, że – jeszcze raz mówię – Gmina 
Oława będzie tym partnerem wiodącym, czyli w momencie otrzymania dofinansowania 
będzie musiała ogłosić przetarg też na realizację itd., więc będzie musiało być przeniesione 
to pozwolenie na budowę na Gminę Oława, ale to jest też tylko tak formalność, że tak 
powiem. Natomiast etap konserwatorski został zamknięty, to jest ostateczna decyzja 
pozwolenie na budowę, jest już wydana w tym zakresie, ostateczna – jeszcze raz podkreślam. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję panie mecenasie. Czy pan radny … Baro proszę, 
pan radny Babski. 

Radny Tadeusz Babski – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, zadam pytanie panu mecenasowi, bo widzę, 
że bliżej jest tematu. Czyli z tych pomieszczeń, którą będzie zawiadywała Gmina Oława, będą 
korzystały tylko osoby niepełnosprawne z terenu powiatu oławskiego tak? Tylko?  
Nie z zewnątrz. 

Radca Prawny Andrzej Woźniak – generalnie cały pomysł jest taki, żeby … to ma być … dlatego gminy 
tworzą to partnerstwo, żeby objąć wszystkie osoby niepełnosprawne z powiatu oławskiego. 
Jeśli będą możliwości i środki ku temu, żeby to rozszerzać, to nie widzę żadnych 
przeciwwskazań, im więcej nawet tym lepiej.  

Radny Tadeusz Babski – ale im więcej czego? 
Radca Prawny Andrzej Woźniak – no osób niepełnosprawnych tak naprawdę. Dlatego, że – panie radny, 

żeby już wyprzedzić kolejne może pytanie – na prowadzenie tego typu działalności, jak 
warsztaty terapii zajęciowej, czy zakład aktywności zawodowej, z PFRON-u przysługuje 
również dofinansowanie i to jest dofinansowanie w wysokości prawie, około, jeżeli się nie 
mylę, nie chcę strzelić źle, ale koło 90%. 

Radny Tadeusz Babski – na osobę? 
Radca Prawny Andrzej Woźniak – tak. Nie, nie. W ogóle 90% na prowadzenie tego typu działalności. 

Dlatego też gminy jakby nie będą dokładać, nie będą dokładać z tego względu, że no mówię, 
no jest możliwość pozyskania jeszcze zewnętrznych środków na to. 

Radny Tadeusz Babski – ale, panie mecenasie, kolejne pytanie miało być inne. Mianowicie, brakuje tutaj 
jednego samorządu naszego. Powiat Oławski zajmuje się niepełnosprawnością, posiada 
szkołę specjalną, która prowadzi zajęcia z dzieci niepełnosprawnymi, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie. Czy Starostwo nie chciało, czy im się nie proponowało? Dziękuję. 

Radca Prawny Andrzej Woźniak – powiem tak, nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie, to mówię 
uczciwie. Nie przejawiał się w ogóle temat Powiatu choć rzeczywiście do zadań własnych 
Powiatu i to jest, nie podlega żadnej wątpliwości, należy prowadzenie właśnie też tych 
warsztatów terapii zajęciowej, ale już nie zakłada aktywności zawodowej, więc jakby gminy 
przejmują tę część zadań. No ale mówię, no widocznie taki jest pomysł jakby ujęcia 
całościowego, więc to nie szkodzi na przeszkodzie. Ja powiem tak, Szanowni państwo radni, 
im więcej tego typu rzeczy będzie tym lepiej, mówię naprawdę. Mówię naprawdę, bo skala 
niepełnosprawności jest, jest ona duża i z każdym rokiem rośnie. Coraz więcej pojawia się 
dzieci niestety z autyzmem, z innymi schorzeniami, niepełnosprawnością sprzężoną, tak że 
naprawdę, uwierzcie mi tego typu działania są jak najbardziej cenne, zasługują na pełną 
aprobatę i to tyle. 

 V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję panu mecenasowi, dziękuję panu radnemu. 
 Szanowni państwo, czy są jeszcze jakieś pytania w tej sprawie? Nie widzę, a zatem 

przystępujemy do głosowania. Szanowni państwo, kto z państwa jest za przyjęciem uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do ponadgminnego  partnerstwa powołanego 
do realizacji projektu pn. „Przebudowa i wyposażenie wnętrz przyziemia zabytkowego 
budynku przy ul. 3 Maja w Oławie dla potrzeb utworzenia i prowadzenia Centrum 
Terapeutyczno-Rehabilitacyjnego”, proszę o podniesienie ręki: 

 
za - 17 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta – 
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UCHWAŁA  NR XXX.236.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 03 lutego 2017 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do ponadgminnego  partnerstwa 
powołanego do realizacji projektu pn. „Przebudowa i wyposażenie 
wnętrz przyziemia zabytkowego budynku przy ul. 3 Maja w Oławie dla 
potrzeb utworzenia i prowadzenia Centrum Terapeutyczno-
Rehabilitacyjnego”. 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, zatem przystępujemy do punktu 

trzeciego: Zakończenie obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 Dziękuję wszystkim za przybycie, za uwagę. Do widzenia. 
 
Po wyczerpaniu porządku, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej o godzinie 14.25 zakończył obrady  
XXX Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 
Protokołowała : 
 


